

## Information financière trimestrielle au 31 mars 2008

### **Croissance du chiffre d'affaires : +16.5%, à 523 millions d'euros**

Chiffres clefs en millions d'euros	31-mars-08	31-mars-07	% variation
Chiffre d'affaires activités "Fromages"	471	413	14,0 %
Chiffre d'affaires activités "Hors Fromages"	52	35	46,4 %
<b>Chiffre d'affaires total groupe</b>	<b>523</b>	<b>449</b>	<b>16,5 %</b>

A taux de change et périmètre comparables, la croissance du chiffre d'affaires du Groupe au 31 mars 2008 est de +8,7%, dont +7,2% sur les activités Fromages et + 25,1% sur les activités Hors fromages.

L'impact des variations de change pénalise le chiffre d'affaires de 8,6 millions d'euros sur la période, du fait essentiellement de la baisse du dollar américain. L'impact des variations de périmètre représente 43,9 millions d'euros, avec l'intégration de Boursin depuis 2008 et des sociétés acquises en Iran et en Ukraine en mai 2007.

La progression du chiffre d'affaires Fromages à taux de change et périmètre comparables résulte principalement des augmentations de prix réalisées afin de compenser la hausse des prix des matières premières. La forte variation du prix des matières premières depuis 2007, en particulier du prix du lait en Europe, aura un impact défavorable sur le résultat du premier semestre 2008. En effet, ces impacts ne seront que partiellement compensés par les hausses de tarifs.

L'opération d'acquisition de Boursin réalisée début janvier 2008 a fortement impacté la situation financière du groupe : l'endettement net est passé de 82 à 526 millions d'euros entre le 31 décembre 2007 et le 31 mars 2008. Au plan opérationnel, l'intégration des activités de Boursin dans le groupe est conforme aux objectifs sur le premier trimestre.